----------------------------------------------- TERCEIRA -----------------------------------------------

------------------------------------ (Obrigações dos Outorgantes)------------------------------------

1. O Primeiro Outorgante obriga-se a:---------------------------------------------------------------

a) Financiar no montante de 5.300,00 (cinco mil e trezentos euros), para apoio ao 

desenvolvimento desportivo municipal ( 800,00), apoio financeiro e cedência de

transporte para atividades desportivas ( 1.500,00), participação em competições de 

Pesca Desportiva de Mar ( 2.000,00) e aquisição de corta-ventos ( 1.000,00), 

conforme candidaturas em anexo (Anexos I e II); --------------------------------------------

b) Financiar no montante de 16.500,00 (dezasseis mil e quinhentos euros), para apoio 

à organização do Troféu Rui Silva, Convívio Anual de Pesca Desportiva e Torneio de 

Setas Zé Rocha ( 1.500,00) e do Atlantic Cliffs Adventure ( 15.000,00), conforme 

candidaturas em anexo (Anexo III); ------------------------------------------------------------

[...]

Prévia do Tribunal de Contas, nos termos do art.º 48.º da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto, na 

sua redação atual, começando a produzir efeitos e tendo eficácia financeira a partir da data 

da sua publicitação. ---------------------------------------------------------------------------------------

-------O encargo resultante deste contrato 21.800,00 (vinte e um mil e 

oitocentos euros), tem os cabimentos número 125890, 125891 e os compromissos número

204969, 204970 na dotação prevista no Capítulo Orgânico 02 - Capítulo económico 04 -

Grupo 07 Artigo 01 do Orçamento da Câmara Municipal de Cascais, para o corrente ano 

económico.